

## VIRKSOMHEDSPRAKTIK

Virksomhedspraktik giver offentlige og private virksomheder mulighed for at vurdere, om en ledig kan ansættes i virksomheden. For den ledige kan virksomhedspraktik være et springbræt til at få fodfæste på arbejdsmarkedet.

Virksomhedspraktikken afdækker og optræner personens faglige, sociale og/eller sproglige kompetencer, så du som arbejdsgiver præcist ved, hvad den ledige på længere sigt kan tilbyde virksomheden.

### Fordelene ved virksomhedspraktik

- Virksomheden får den ledige i praktik i en periode og skal hverken betale løn eller forsikring, idet den ledige bevarer sin hidtidige forsørgelsesydelse under praktikken.
- Virksomheden får mulighed for at vurdere, om den ledige kan ansættes i et fast job, eller eventuelt i et job med løntilskud, umiddelbart efter praktikken.
- Jobcenter Aarhus formidler kontakten mellem din virksomhed og en ledig samt yder støtte og vejledning under praktikforløbet.

### Regler for virksomhedspraktikken

Virksomhedspraktik kan gives til alle grupper af ledige og kan vare op til 13 uger.

- For dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere varer praktikken maksimalt fire uger.
- For øvrige kontanthjælpsmodtagere og andre målgrupper kan praktikken vare op til 13 uger.

Behov for varighed vil altid blive vurderet individuelt.

Praktikken må ikke være konkurrenceforvridende.

Det betyder, at der skal være et rimeligt forhold mellem antallet af ordinært ansatte og antallet af personer i virksomhedspraktik på arbejdsstedet. Inden praktikperioden afsluttes, skal virksomheden give praktikanten en tilbagemelding på mulighederne for fastansættelse eller ansættelse med løntilskud i virksomheden.

### Sådan gør du

Kontakt Jobcenter Aarhus hvis du vil vide mere om mulighederne for virksomhedspraktik.

Ansøgning sker via den digitale løsning, VITAS, på hjemmesiden <http://vitas.bm.dk>.

**Obs:** Vær opmærksom på, at den ledige ikke må starte i virksomhedspraktik uden forudgående godkendelse fra Jobcenter Aarhus.

Jobcenter Aarhus  
Værkmestergade 5  
8000 Aarhus C

Tlf: 89 40 68 00  
[www.aarhus.dk/jobcenter](http://www.aarhus.dk/jobcenter)

Rev. 17. februar 2020